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Under kommande år behöver vi göra en grön omställ-
ning. Det innebär att en del av det vi är vana vid i vår 
vardag omprövas och förändras. Målet är att vi tillsam-
mans skapar ett gott samhälle som är i samklang med 
naturen och dess gränser. Vi har en långsiktig plan för 
samhällets utveckling. Alla delar i vår kommun ska vara 
med, stad, orter och landsbygd. Gärna tillväxt, men den 
ska ske på ett hållbart sätt, så att såväl människor som 
djur och natur får verkligt bra levnadsvillkor.

Här är exempel på ämnesområden där vi vill se förändringar:

El-produktion
Vi står bakom de förnyelsebara energikällorna sol, vind och 
vatten och förordar kraftfull utbyggnad av såväl sol- som 
vindkraft. Kärnkraft innebär orimligt stora risker. Felaktigt 
handhavande, terrordåd eller krig kan orsaka omfattande 
strålningsskador på människor och miljö.

Kollektivtrafik
På mindre orter och landsbygd vill vi satsa på Åk-på-begä-
ran-trafik. Mindre bussar anropas via app, och du bestäm-
mer själv var du ska hämtas upp och vart du vill åka. Tryggt 
för unga som ska till aktiviteter och bra för äldre som saknar 
bil eller har svårt att gå längre sträckor.

Trafik
Hälsobringande gång- och cykeltrafik ska prioriteras framför 
bilismen. Vid nybyggnation av bostäder ska det ske en pröv-
ning av behovet av p-platser. Ju färre, desto billigare bostä-
der. Bilpooler stimuleras och stöds (en bilpoolsbil ersätter 
fem enskilt ägda eller hyrda bilar).



Jordbruket
Det ekologiska jordbruket, fritt från bekämpningsmedel och 
konstgödsel, ska stimuleras. Det ekologiska jordbruket inne-
bär fler arbetstillfällen och ger nödvändig biologisk mång-
fald.

Självförsörjning
Sverige har kapacitet till mycket högre grad av självförsörj-
ning än vad vi har idag. För att öka den inhemska produktio-
nen av mat behöver jordbruket få bättre möjligheter. Framför 
allt behöver små jordbrukare få stöd. Därmed kan jordbruket 
spridas till fler platser i landet och långa transporter kan 
undvikas.

Skogen
Vi vill se ett skogsbruk som varsamt plockar träd ur skogen 
för att använda dem på ett hållbart sätt. Med hyggesfritt 
skogsbruk bevaras den så nödvändiga biologiska mångfal-
den. Vi ser skogen som en ovärderlig gemensam resurs, inte 
bara för att binda kol, utan också för avkoppling, rekreation 
och turism.

Samhällsplanering
Det är viktigt att hela kommunen är livskraftig och att det 
skapas goda levnadsförhållanden i såväl landsbygd, mindre 
orter och stad. Därför vill vi att kommunen blir mer långsik-
tig och noga överväger var och hur nya exploateringar ska 
göras och även ställer det mot hur befintlig bebyggelse kan 
återanvändas.

Gröna lungor
Staden behöver ge plats för naturen. Både för att öka vatten-
upptagning vid stor nederbörd samt för att ge människan en 
plats för vila och återhämtning.



Utlokalisering
Det är inte hugget i sten att Varbergs förvaltningar är pla-
cerade i staden. För att ge nytt liv till mindre orter och även 
landsbygden finns det skäl att undersöka möjligheten att 
flytta ut hela eller delar av förvaltningarna.

Kommunens inköp av mat
För att alla inom förskola, skola och äldreboende ska få nä-
ringsrik och hälsosam mat, ska kommunen välja att köpa in 
livsmedel som är närproducerad och ekologisk. Ett stöd för 
ekologiskt jordbruk och hälsosammare befolkning.

Skolan
I skolan läggs grunden för resten av våra liv. Eftersom vi är 
olika måste skolan organiseras så att alla får rätt förutsätt-
ningar. För detta krävs utbildade lärare och specialpedago-
ger. Två lärare i varje klass.

Förskolan
Aldrig mer än 15 barn i barngrupperna och aldrig färre än 
tre personal, varav två utbildade förskollärare. Skolverkets 
rekommendation ska vara ett beslut i Varberg. Barnen ska 
tillgång ha till välplanerade ytor inomhus och utomhus, en-
ligt Boverkets rekommendation.

Äldreboende
Personalsituationen på våra äldreboenden är inte hållbar. 
Med alltför knappa resurser ökar både personalomsättningen 
och sjukskrivningarna. ”Ett underbart jobb, jag hade gärna 
varit kvar om vi bara anställt ytterligare en kollega”, sa en un-
dersköterska som lämnade äldreboendet för ett annat jobb.

Vill du veta mer om Miljöpartiet i Varberg?
Kontakta inger.stromberg@mp.se eller peter.bjorck@mp.se


